
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 21 марта  2017 года                                                                                         № 71 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры  и физической 

культуры в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское  поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2014-2016 г.» 

В соответствии со статьей 5 п. 5.3 «Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы «Развитие культуры и 

физической культуры в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области 

на 2014- 2016 годы»  за 2016 год, утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение  205 от 15 ноября 2013г. (с 

изменениями, внесенными постановлениями от 09 декабря 2016 года № 275, согласно 

приложению к настоящему постановлению). 

   2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации 

и на сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. 

 

Глава администрации 

МО Мичуринское сельское поселение 

 

И.В. Леликов 
 

 

 
исп. Травкина Е.А. 

Разослано: дело-2,  СМИ -1, КСО – 1,  

сектор экономики и финансов – 1, прокуратура -1 

 

 

 

 

 



  
  Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 21.03.2017 года № 71 

                                                                                         (Приложение) 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ  

О РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ в 2016 году 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район 

Ленинградской области на 2014- 2016 годы» 

 
Муниципальная целевая программа Развитие культуры и физической культуры в 

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014- 2016 годы» 205 от 15 

ноября 2013 г. (с изменениями, внесенными постановлениями от 09 декабря 2016 года № 

275. 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

Подпрограмма 1: «Организация культурно – досуговой 

деятельности на территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области». 

Подпрограмма  2:  «Сохранение и развитие народной 

культуры и самодеятельного творчества в муниципальном 

образовании Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области». 

Подпрограмма 3:  «Развитие и модернизация 

библиотечного дела в  муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области». 

Подпрограмма 4: «Развитие физической культуры в 

муниципальном образовании Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области». 

Цели муниципальной 

программы 

Создание условий для реализации стратегической роли 

культуры как духовно-нравственного основания развития 

личности, ресурса роста человеческого потенциала региона, 

фактора обеспечения социальной стабильности и 

консолидации общества. 

Развитие самодеятельного народного творчества среди 

населения поселения. 

Сохранение национальных и местных обычаев, 



  

традиций, обрядов, фольклора. 

Привлечение к творчеству широких масс, 

разновозрастных групп населения с целью реализации их 

творческих возможностей. 

Создание условий для формирования культурных 

потребностей детей и молодежи, эстетического воспитания 

населения. 

Поддержка деятельности творческих коллективов.  

Сохранение кадрового состава учреждения культуры, 

повышение профессионального уровня специалистов, 

работающих в учреждении культуры.  

Сохранение, пополнение и использование культурного 

и исторического наследия (библиотечных фондов). 

Улучшение организации библиотечного обслуживания 

населения. 

Сохранение и комплектование единого книжного 

фонда библиотек поселения.  

Создание современной модели библиотечно – 

информационного обслуживания населения поселения, 

способствующего укреплению культурного и 

образовательного потенциала. 

Создание условий для реализации конституционных 

прав граждан на свободное получение информации. 

Комплексное решение проблем физического 

воспитания и вовлечение подрастающего поколения в 

систематические занятия физической культурой и спортом. 

Создание условий для укрепления здоровья населения 

путем развития инфраструктуры спорта, популяризация 

массового спорта и приобщение различных слоев населения к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом. 

Развитие материально-технической базы для 

физической культуры и спорта. 

Снижение криминогенной напряженности, вредных 

привычек и правонарушений в подростковой молодежной 

среде средствами физической культуры и спорта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
СВЕДЕНИЯ 

О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

НА 2014-2016 ГОД» 

 

 Подпрограмма 1 

«Организация культурно-досуговой деятельности на территории 

муниципального образования мичуринское сельское поселение МО Призерский 

муниципальный район Ленинградской области» 
№ строки 

мероприя

тия 

Наименование 

плановых 

мероприятий 

Финансирование мероприятий - всего и с 

выделением источников финансирования 

(тыс. рублей) 

Фактическое исполнение 

плановых мероприятий в 

отчетном периоде, 

примечания 
планируемое  

на текущий год 

фактическое  

за отчетный период 

1 2 3 4 5 

1. Система мероприятий, направленных на удовлетворение потребности жителей и 

гостей поселка в полноценном и активном отдыхе. 

1.1.    Новогодняя ночная 

дискотека 

 

2,0 

 

2,0 

Мероприятие к 

празднованию Нового года 

01.01.2016                                
1.2.    Областной конкурс 

АРТ ПРОФИ 

 

3,5 

 

3,5 

Мероприятие, посвященное 

Дню Защитника Отечества  

20.02.2016г.                             

1.3.    Конкурс «Две 

звезды» 

 

3,0 

 

3,0 

Посвященный Дню 8 марта  

03.03.2016г.                    

1.4.  Праздничный 

концерт 

«Международный 

женский день» 

 

5,0 

 

5,0 

Проведен праздничный 

концерт посвященный 

Международному женскому 

дню 8 марта. 04.03.2016г.                              

в здании техникума 

1.5. 2016 - год кино 

«Мы юности нашей 

верны» 

 

3,0 

 

3,0 

Районный фестиваль - 

конкурс 10.03.2016г. 

1.6. Праздничное 

гуляние «Широкая 

Масленица» 

 

6,0 

 

6,0 

Масленичная неделя  7-13 

марта 2016 год. 

1.7. Районный 

многожанровый 

фестиваль-концерт 

эстрадного 

искусства 

4,0 4,0 «Музыка - кино» 

номинация - вокальное 

творчество 

23.04.2016 

1.8. Концерт «Весеннее 

настроение» 

 

4,4 

 

4,4 

Посвященный Дню весны и 

труда 

28.04.2016 

1.9. Концерт «Великая 

слава победы» 

 

5,0 

 

5,0 

Праздник   к Дню победы, 

71 годовщина в Великой 

Отечественной войне 

05.05. 2016 год                    

1.10. Районный 

многожанровый 

пасхальный 

фестиваль 

 

3,0 

 

3,0 

«Красота божьего мира» 

номинация - вокальное 

творчество «Всему миру 

весть благая» 07.05.2016 

1.11.  Митинг на Братском 

захоронении 

 

2,0 

 

2,0 

Посвященный 71-й 

годовщине Победы.         

09.05. 2016 года. 

1.12. Праздничный огонёк 

для ветеранов 

3,0 3,0 Посвященный 71-й 

годовщине Победы  

09.05.2016 г. 

1.13. Международный   На базе техникума 



  
конкурс «Фермер 

2016» 

0 0  2-3 июня 2016 г 

1.14. «Районный турслёт»  

10,0 

 

10,0 

Массовое мероприятие 

12.06.2016 г 

1.15. Митинг на Братском 

захоронении 

 

2,8 

 

2,8 

Посвященный годовщине 

начала Великой 

Отечественной войны 

22.06.2016 г 

1.16. День посёлка 10,0 10,0 Концерт, ярмарка, 

дискотека 25.06.2016 г 

1.17. Мероприятия для 

Летних 

оздоровительных  

лагерей 

 

5,0 

 

5,0 

На базе школы и техникума 

июнь - июль 2016 г 

1.18. 7 - й спортивный 

фестиваль людей 

старшего поколения 

3,0 3,0 Районный фестиваль  

Для ветеранов 25.10.2016 г 

 

1.19. Заключительный 

гала-концерт 

фестиваля «Песня 

молодости нашей» 

1,0 1,0 Посвященный году кино 

17.10.2016 г. 

1.20. Концерт «Милая 

мама» 

3,0 3,0 Посвященный Дню матери 

25.11.2016 

1.21. Огонек «В кругу 

друзей», концерт, 

чаепитие 

3,0 3,0 Посвященный Дню 

инвалида 

01.12.2016 

1.22. Фестиваль 

народного песенного 

 Искусства «Любовь 

моя - моя Россия» 

5,0 5,0 Гатчинский район, 9-й 

открытый конкурс 

03.12.2016 

1.23. Праздник «Встреча 

Деда Мороза» 

2,0 2,0 Посвященный Новому году 

24.12.2016 

1.24. «Новогодний 

огонек» 

2,0 2,0 Праздничное представление  

26.12.2016 

ИТОГО по разделу 1. 111,7 111,7  

100% 

    

2. Укрепление материально – технической базы. 

2.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(заработная плата, 

страховые взносы) 

МБ 

 

694,6 

 

665,5 

Выплачена з\плата, 

отпускные, уплачены 

страховые взносы 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(заработная плата, 

страховые взносы) 

ОБ 

 

78,6 

 

78,6 

 

стимулирующие выплаты, 

уплачены страховые взносы 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(укрепление 

материально – 

технической базы) 

81,5 81,5 Приобретение подарков, 

сувениров, формы с 

логотипом поселения 

ИТОГО разделу 2, в т.ч.:  

854,7 

 

825,6 

97 % 

Местный бюджет  

776,1 

 

747,0 

 



  
Областной бюджет  

78,6 

 

78,6 

 

 

ВСЕГО по подпрограмме, в 

т.ч.: 

 

966,4 

 

937,3 

 

97 % 

Местный бюджет 887,8 858,7  

Областной бюджет  

78,6 

 

78,6 

 

 

Подпрограмма 2 

«Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества в 

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение МО Призерский 

муниципальный район Ленинградской области» 

 
№ строки 

мероприя

тия 

Наименование 

плановых 

мероприятий 

Финансирование мероприятий - всего и с 

выделением источников финансирования 

(тыс. рублей) 

Фактическое исполнение 

плановых мероприятий в 

отчетном периоде, 

примечания 
планируемое  

на текущий год 

фактическое  

за отчетный период 

1 2 3 4 5 

1. Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества 

1.1.    Расходы на оплату 

труда 

руководителей 

творческих 

коллективов и 

специалистов 

 

472,3 

 

472,3 

з\плата и страховые взносы 

ВСЕГО по подпрограмме, в 

т.ч.: 

 

472,3 

 

472,3 

 

100 % 

Местный бюджет  

439,8 

 

439,8 

 

Областной бюджет  

32,5 

 

32,5 

 

 

Подпрограмма 3 

«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение МО Призерский муниципальный район 

Ленинградской области » 
 

№ строки 

мероприят

ия 

Наименование 

плановых 

мероприятий 

Финансирование мероприятий - всего и с 

выделением источников финансирования (тыс. 

рублей) 

Фактическое исполнение 

плановых мероприятий в 

отчетном периоде, 

примечания 
планируемое  

на текущий год 

фактическое  

за отчетный период 

1 2 3 4 5 

1. Оказание муниципальных библиотечных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности 

муниципальной библиотеки 

1.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

учреждения МБ 

 

425,4 

 

425,4 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

учреждения ОБ 

 

36,9 

 

36,9 

 



  
 Итого по 

разделу, в т.ч. 

ОБ- 

МБ- 

 

462,3 

36,9 

425,4 

 

462,3 

36,9 

425,4 

 

100 % 

2. Формирование информационных ресурсов, комплектование библиотечных фондов в соответствии с 

запросами населения 

2.1. Комплектования 

фонда: 

Художественная, 

справочная, 

отраслевая, 

детская 

литература 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

 

2.2. Подписка на 

периодические 

издания 

 

50,7 

 

50,7 

 

 Итого по 

разделу 

70,7 70,7 100 % 

3. Укрепление материально-технической базы муниципальной библиотеки 

3.1.  Содержание 

здания 

(коммунальные 

услуги) 

 

2,0 

 

2,0 

 

3.2. Материально-

техническое 

обеспечение ОБ 

350,0 350,0  

 Итого по разделу 352,0 352,0  

 В т.ч. МБ 2,0 2,0  

 В т.ч. ОБ 350,0 350,0  

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 885,0 885,0 100 % 

В том числе местный бюджет: 498,1 498,1 100 % 

В том числе областной 

бюджет: 

386,9 386,9 100 % 

 

Подпрограмма 4  

«Развитие физической культуры  в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение МО Призерский муниципальный район Ленинградской области » 
 

 

№ строки 

мероприят

ия 

Наименование 

плановых 

мероприятий 

Финансирование мероприятий - всего и с 

выделением источников финансирования (тыс. 

рублей) 

Фактическое исполнение 

плановых мероприятий в 

отчетном периоде, 

примечания 
планируемое  

на текущий год 

фактическое  

за отчетный период 

1 2 3 4 5 

1. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности  

1.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности МБ 

 

169,6 

 

169,6 

 

1.2 Проведение 

спортивных 

мероприятий 

 

82,6 

 

82,6 

 

Всего средств по 

подпрограмме: 

252,2 252,2 100,0% 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 252,2 252,2 100,0% 

 

 

 

 

 



  
№ строки 

мероприят

ия 

Наименование 

плановых 

мероприятий 

Финансирование мероприятий - всего и с выделением 

источников финансирования (тыс. рублей) 

Фактическое исполнение 

плановых мероприятий в 

отчетном периоде, 

примечания 
планируемое  

на 2016 год 

фактическое  

за 2016 период 

1 2 3 4 5 

1. Проведение мероприятий для населения и гостей поселка 

 Доля населения, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой 

 

28 % 

 

29% 

 

104 % 

 Итого по 

разделу  
 

   

104 % 

 
 

 



  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету по исполнению муниципальной программы 

«Развитие культуры и физической культуры  в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области» на 2014-2016 годы 

за 2016 год 

 

Муниципальная программа «Развитие культуры и физической культуры в 

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2014-2016 годы (далее - 

Программа) утверждена Постановлением Администрации МО Мичуринское сельское 

поселение 15.11.2013 г. № 205.  

Изменения Программы утверждены постановлениями администрации МО 

Мичуринское сельское поселение от 09.12.2016 № 275.  

Фактическое финансирование Программы в 2016 г. составило  2 546,8  тыс.руб., в том 

числе по источникам: 

областной бюджет – 498,0  тыс. руб.,  

бюджет МО Мичуринское сельское поселение –  2 048,8 тыс.руб., 

Программные мероприятия в 2016 году реализованы в полном объеме. Кассовое 

исполнение Программы составляет     98,9 % (при плане- 2 575,9 тыс.руб. исполнено- 2546,8 

тыс.руб.). В рамках данной программы содержатся муниципальное казенное учреждение 

культуры Мичуринское культурно-досуговое объединение и проводятся поселковые 

культурные мероприятия. 

Программа исполняется в рамках трех подпрограмм:   

- подпрограмма 1 «Организация культурно – досуговой деятельности на территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»; 

- подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного 

творчества в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области »; 

- подпрограмма 3 «Развитие и модернизация библиотечного дела в  муниципальном 

образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области». 

- подпрограмма 4 «Развитие физической культуры в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области». 

Основными программными мероприятиями за отчетный период являются: 

- организация и проведение поселковых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных праздничным датам: Дню Победы, Дню независимости России, Дню защиты 

детей, Дню поселка, Дню снятия блокады Ленинграда, Дню защитника Отечества, 

Международному женскому дню, Масленице, Новому году; 

- организация летней программы с детьми и подростками на базе Мичуринской СОШ 

и Мичуринского многопрофильного техникума; 

- проведение мероприятий с первичной организацией Общества инвалидов: 

проведены мероприятия, для поздравления ветеранов и организации чаепитий, 

приобретались цветочная продукция, пироги, кондитерские изделия;  

- участие  вокального ансамбля «Русская песня» в концертах, фестивалях, в 

Ветеранском подворье; 

- регулярное проведение библиотечных уроков для учащихся Мичуринской СОШ, 

МДОУ «Детский сад №13»; 

- в летний период коллектив МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение 

работал по программе «Лето»; 

- в летний период коллективом МКУК Мичуринское культурно-досуговое 

объединение проведены мероприятия для детей из пришкольных  лагерей,  воспитанников 



  

школы-интерната,  детей оздоровительного лагеря при Мичуринском многопрофильном 

техникуме: праздники, инсценировки, литературные викторины, конкурсы, беседы, показы 

мультфильмов, и др.; 

- сотрудниками МКУК оформлено несколько выставок учеников Мичуринской ИЗО-

студии, выставка коллекции кукол Григорьевой Л.К., выставка-коллекция вееров главного 

библиотекаря Васильевой Т.Б., выставка рукоделия жителей поселка и многое др.; 

- в рамках гражданско-патриотического воспитания молодежи была проведена акция 

«Свеча памяти», посвященная 72-й годовщине снятия блокады г. Ленинграда, краеведческая 

экскурсия и встреча в поселке Запорожское с писателем-краеведом Шуйским Б.А., было 

принято участие в районных акциях «Мы помним» и «Бессмертный полк», организовано 3 

выставки книг, 1 акция по поздравлению читателей-участников Великой Отечественной 

войны и тружеников тыла; 

- в МКУК «Мичуринская сельская библиотека» действует 2 клуба по интересам: 

«Кружок краеведения для школьников» и «Собеседница»; 

- проводилась работа с социально-незащищенными слоями общества 

(библиотерапия): обслуживание на дому 4 инвалидов (обслуживали книгами, лекарствами, 

продуктами),  подбиралась литература соцработникам и соседям, обслуживающим 

инвалидов. 

-  в рамках библиотечного краеведения проведено 5 мероприятий для населения; 

             

В 2016 году увеличилось бюджетное финансирование Программы по сравнению с 

предыдущим годом. Сравнительный анализ приведен в таблице. 

 

 

Наименование 

Объемы финансирования, тыс. руб. Темп роста 

2016 г.  Программа 2016 г. % 

Бюджет Ленинградской 

области  

498,0 498,0 100 

Бюджет МО 

Мичуринское сельское  

поселение 

 

2077,9 

 

2 048,8 

 

98,6 

Всего 2 575,9 2 546,8 98,9 

 

Финансирование из местного бюджета увеличилось в 2016 г, т.к. дополнительные 

средства были направлены на повышение заработной платы работников учреждений 

культуры в соответствии с Указом Президента. 

 

Финансирование Программы в разрезе Подпрограмм за 2016 г составило: 

 

Наименование Подпрограммы Сумма, план 

2016 г, 

тыс.руб. 

Сумма, факт 

2016г, 

тыс.руб. 

% 

Подпрограмма 1: «Организация культурно – 

досуговой деятельности на территории 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области», 

в т.ч.: 

областной бюджет- 

местный бюджет- 

966,4 

 

 

 

 

 

 

887,8 

78,6 

937,3 

 

 

 

 

 

 

858,7 

78,6 

97 

Подпрограмма 2: «Сохранение и развитие 

народной культуры и самодеятельного творчества 

472,3 

 

472,3 

 

100,0 



  

в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области », 

в т.ч.: 

областной бюджет- 

местный бюджет- 

 

 

 

 

 

439,8 

32,5 

 

 

 

 

 

439,8 

32,5 

Подпрограмма 3: «Развитие и модернизация 

библиотечного дела в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области», 

в т.ч.: 

областной бюджет- 

местный бюджет- 

885,0 

 

 

 

 

 

498,1 

386,9 

885,0 

 

 

 

 

 

498,1 

386,9 

100 

    

Подпрограмма 4: «Развитие физической культуры 

в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области» 

252,2 252,2 100 

 

Финансирование программы в 2016 году выполнено на 98,9%. 

       
СВЕДЕНИЯ 

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

МИЧУРРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

НА 2014-2016 ГОД» 

 
№ строки  

целевого 

показател

я 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

План 2016г Факт 2016г процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 Количество  

культурно-массовых 

мероприятий 

Ед. 
 

95 

 

95 

 

94% 

2 Количество 

пользователей 

библиотеки (чел.). на 

1000 жителей 

человек 
 

102 

 

102 

 

100% 

3 Количество 

участников клубных 

формирований 

(кружки) 

человек 
 

117 

 

123 

 

128,1% 

4 Количество 

посещений 

спортивных 

мероприятий 

% 12 12 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                   Полученные результаты реализации Программы  в разрезе Подпрограмм. 

 

Подпрограмма 1 «Организация культурно – досуговой деятельности на территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» 
№ строки  

целевого 

показател

я 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

План 2016г Факт 2016г процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 Количество 

посещений культурно-

творческих 

мероприятий 

%  

100 

 

100 

 

100% 

2 Удельный вес детей, 

привлекаемых к 

участию в творческих 

мероприятиях 

%  

50,0 

 

60,0 

 

120% 

3 Доля работников 

учреждения культуры, 

прошедших обучение, 

переподготовку, 

повышение 

квалификации 

% - - - 

     

По Подпрограмме 1: 

Показатель «Удельный вес детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях» исполнен выше запланированного. 

По третьему показателю «Доля работников учреждения культуры, прошедших 

обучение, переподготовку, повышение квалификации»: в течении года не проводилось .  

 

Подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного 

творчества в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области» 

 
№ строки  

целевого 

показателя 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

План 2016г Факт 2016г процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 Общее количество 

членов творческих 

коллективов 

человек  

200 

 

248 

 

 

124% 

2 Удельный вес 

призовых мест за 

участие в фестивалях 

и конкурсах 

%  

100 

 

100 

 

100% 

      

3 Обеспеченность 

населения культурно-

досуговыми 

мероприятиями 

Ед.  

150 

 

150 

 

100% 

4 Посещаемость 

мероприятий 

Среднее число 

посещений 

мероприятий в 

расчете на 1 

жителя 

 

25 

 

25 

 

100% 

 

По Подпрограмме 2: 



  

- значение показателя № 1 по количеству членов в творческом коллективе 124 % 

запланированного; 

- значение показателя № 2 по наличию призовых мест за участие в фестивалях и 

конкурсах выполнены; 

- значение показателя № 3 по обеспеченности населения культурно-досуговыми 

мероприятиями выполнены; 

- значение показателя № 4 по посещаемости мероприятий жителями 100% от 

запланированного. 

 

Подпрограмма 3 «Развитие и модернизация библиотечного дела в  

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» 

 
№ строки  

целевого 

показателя 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

План 2016г Факт 2016г процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 Количество выданных 

экземпляров 

библиотечного фонда 

пользователям  

 

Ед. 
 

12 000 

 

16 009 

 

133% 

2 Количество 

экземпляров 

поступлений в 

библиотечные фонды  
Ед. 

 

800 

 

631 

 

79% 

недоста- 

точное 

финансирова

ние 

3 Количество 

выполненных справок 

(консультаций) 

пользователям  

 

Ед. 
 

90 

 

98 

 

109% 

4 Удельный вес 

населения, 

участвующего в 

культурно-досуговых 

мероприятиях 

% 
 

25 

 

25 

 

100% 

 

По Подпрограмме 3 за 2016г целевые показатели исполнены в соответствии с планом. 

 

                                                                                          Подпрограмма   4    

«Развитие физической культуры в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области» 

№ строки  

целевого 

показателя 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

План 2016г Факт 2016г 
Процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 

Количество 

посещений 

спортивных 

мероприятий 

 

% 

 

1 500 

 

1 500 

 

100% 

2 

Удельный вес детей, 

привлекаемых к 

участию в спортивных 

мероприятиях 

 

% 

 

50 

 

60 

 

120% 



  

3 

Удельный вес 

призовых мест за 

участие спортивных 

мероприятиях 

 

% 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

4 

Посещаемость 

мероприятий 

Среднее число 

посещений 

мероприятий в 

расчете на 1 

жителя 

 

        10 

 

10 

 

100% 

 

По Подпрограмме 4: 

  В поселке работают секции на базе школы лыжные гонки, горные лыжи, в техникуме 

работают секции волейбола, футбола, настольного тенниса, гиревого спорта, ОФП, с 2016 

года открыты группы Ритмопластики для детей на платной основе. Основными 

мероприятиями за отчетный период являлись: 

 1. Проведение мероприятий для населения и гостей поселка (ежемесячно 1 

мероприятие); 

                    2. Участие в районном Дне Здоровья, Лыжня России, Турслете в Лосево; 

 3. Участие в спартакиаде Приозерского района в первой группе. Выезд в Приозерск на 

соревнования – 7 раз, в Кузнечное-1 раз, в Петровское-1 раз. 

 4. Участие в программе «Лето»; 

 5. Участие в спартакиаде для пожилых людей в п.Мичуринское; 

 6. Участие в турнирах и первенстве по футболу (дети); 

 

Перечень спортивных мероприятий за 2016 год 

 

№ Название мероприятия Место 

1 Спартакиада по волейболу на 

первенство района 

Весёлые старты в дни каникул 

Стадион техникума 

2 Лыжные гонки на первестве 

Приозерского района 

Лыжня России, забег на лыжах 

Волейбол спартакиада муж. 

Петровское, 1 место 

 

 

Стадион техникума 

Приозерск,5 м 

3 Волейбол, спартакиада жен., 3 

место, 

Женская солянка по волейболу,  

Плавание, районная 

спартакиада  

Приозерск 

 

Мичуринское 

 

Приозерск 

4 Баскетбол спартакиада района 

жен, муж, 

Игра « Выходи играть во двор» 

Приозерск, 2 и 1 место 

 

Мичуринское 

5 Мини-футбол спартакиада 

Кросс 

Гири 

Приозерск 

5 место, 3 место, 2 место 

6 Безопасное колесо. Ракета 

Быстрее! Выше! Сильнее 

Соревнования по туртехнике 

Стадион  



  

7 Эстафеты на празднике Ивана 

Купалы 

Контрольно-туристический 

маршрут 

Турнир по пляжному волейболу 

Пляж 

 

Стадион техникума 

8 День физкультурника. 

Спортивно-развлекательная 

программа 

Стадион техникума 

9 Первенство Мичуринского СП 

по городошному спорту 

 

Районная спартакиада по 

городошному спорту.Приозерск 

6 место 

10 Соревнования по настольному 

теннису на первенство 

поселения 

 

Районная спартакиада по 

настольному теннису в Сосново 

1 место 

Районная спартакиада учителей. 

Петровское 

 

Районная спартакиада 

ветеранов. Мичуринское 

 

11 Районная спартакиада семей. 

Приозерск 

3 место 

Православная спартакиада по 

волейболу Сосново 

5 место 

Спортивная семья-садик 

Мичуринское 

 

Турнир по волейболу 

.Ларионово 

 

Спартакиада района по стрельбе 

Петровское 

2 место 

Совещание инструкторов 

Приозерск 

 

12 Соревнования среди ветеранов 

по дартсу 

 

Турнир по волейболу. 

Первомайское 

 

Новогодний турнир по футболу 

для малышей 

 

Встреча Деда Мороза эстафеты  

Награждение в Суходолье  

 

Доля населения, систематически занимающихся физической культурой - 20% 

 Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности и обучающихся и студентов - 43% 

 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом в общей численности данной категории 

населения - 35% 

  

 



  

Оценка результативности реализации подпрограмм за 2016 год: 
 

1. «Организация культурно – досуговой деятельности на территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»  

Индекс результативности подпрограммы в разрезе проведенных мероприятий: 

 

1.1. Количество участников клубных формирований (кружки) (чел.):  

                                       Пфit       248 

                                Рit = ------ = --------- = 1,24 

                                       Ппit        200 

2. Интегральная оценка результативности подпрограммы: 

                                  m 

                                 SUM Рit            

                                  1 

                            Ht = ------- x 100 =   1,24х 100 = 124 

                                    M                         1 

3. Эффективность реализации подпрограммы: 

                                       Ht               124    

                              Эt = ---- x 100 = -----х 100 = 124% 

                                       St                100 

 

Вывод:  эффективность реализации Подпрограммы 1 «Организация культурно – досуговой 

деятельности на территории муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение» составила 124% - реализация подпрограммы соответствует запланированным 

результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность 

реализации подпрограммы. 

 

2. Подпрограмма «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного 

творчества» 

Индекс результативности подпрограммы в разрезе проведенных мероприятий: 

1. Обеспеченность населения культурно-досуговыми мероприятиями (ед.): 

                                       Пфit        150 

                                Рit = ------ = ----------- = 1 

                                       Ппit        150 

1 Среднее число посещений мероприятий в расчете на 1 жителя % 

                                         Пфit        25 

                                Рit = ------ = ----------- = 1 

                                         Ппit        25 

 

2. Интегральная оценка результативности подпрограммы: 

                                  m 

                                 SUM Рit            

                                  1 

                            Ht = ------- x 100 =   2 х 100 = 100 

                                    M                       2  

3. Эффективность реализации подпрограммы: 

                                       Ht              100   

                              Эt = ---- x 100 = -----х 100 = 100% 

                                       St               100 

 

Вывод: эффективность реализации Подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной 

культуры и самодеятельного творчества» составила 100% - реализация подпрограммы 



  

соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов - 

запланированная эффективность реализации подпрограммы. 

 

3. Подпрограмма  «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном 

образовании Мичуринское сельское поселение»: 

Индекс результативности подпрограммы в разрезе проведенных мероприятий: 

1. Количество Количество выданных экземпляров библиотечного фонда пользователям, 

количество экземпляров поступлений в библиотечные фонды, количество выполненных 

справок (консультаций) пользователям, (ед.): 

                                       Пфit        16 009 

                                Рit = ------ = ----------- = 1,33 

                                       Ппit        12 000 

 

2. Интегральная оценка результативности подпрограммы: 

                                  m 

                                 SUM Рit            

                                  1 

                            Ht = ------- x 100 =   1,33 х 100 = 133 

                                    M                          1 

3. Эффективность реализации подпрограммы: 

                                       Ht                133    

                              Эt = ---- x 100 = -----х 100 = 133% 

                                       St               100 

Вывод: эффективность реализации Подпрограммы 3 «Развитие и модернизация 

библиотечного дела в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение» 

составила 133% - реализация подпрограммы соответствует запланированным результатам 

при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации 

подпрограммы. 

 

4. Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий и спортивных мероприятий  

в муниципальном образовании Мичуринское сельское»: 

 

Индекс результативности подпрограммы в разрезе проведенных мероприятий: 

1. Количество посещений спортивных мероприятий, Удельный вес детей, привлекаемых к 

участию в спортивных мероприятиях, Удельный вес призовых мест за участие спортивных 

мероприятиях (%): 

                                       Пфit      1 500 

                                Рit = ------ = --------- = 1 

                                       Ппit        1 500 

2. Интегральная оценка результативности подпрограммы: 

                                  m 

                                 SUM Рit            

                                  1 

                            Ht = ------- x 100 =      1   х 100 = 100 

                                    M                         1 

3. Эффективность реализации подпрограммы: 

                                       Ht               100    

                              Эt = ---- x 100 = -----х 100 = 100% 

                                       St                100 

Вывод: эффективность реализации Подпрограммы 4 «Организация и проведение 

мероприятий и спортивных мероприятий  в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское»: составила 100% - реализация подпрограммы соответствует запланированным 

результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность 

реализации подпрограммы. 



  

Состав показателей программы позволяет оценить ожидаемые результаты и 

эффективность ее реализации за 2016 год: 

Планомерное выполнение мероприятий муниципальной программы позволило 

существенно увеличить число участников клубных формирований и любительских 

объединений, укрепить материально – техническую базу, развить народное творчество, 

увеличить число творческих коллективов и участников в них, обновить книжные фонды 

библиотеки, увеличить долю граждан поселения, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, повысить уровень удовлетворенности населения доступностью 

занятий физической культурой и массовым спортом. 

Срок реализации Программы составляет 3 года: 2014 – 2016 годы. 

По результатам оценки эффективности реализации Программы можно сделать вывод 

об исполнении всех поставленных задач и целевых значений за 2016 год. 

           Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и физической 

культуры в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2014 - 2016 

год»  

 

 

 

Ответственный исполнитель программы:  

Директор МКУК «Мичуринское КДО»: Блинова Раиса Николаевна 

тел. 67-183, электронная почта – mkyk2015@mail.ru,  adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

 

Подпись_______________________ 

mailto:adminmi4urinskoe@mail.ru

